
یارانه های داخلی
 چرا باید برای اتباع هزینه شود؟

حاجی دلیگانی: ثبت نام دانش آموز اتباع انجام شده ، اما جا برای 
دانش آموز ایرانی نیست

حاجی دلیگانیی ، نماینده مجلس با بیان اینکه یکی از  
مسائلی که برای همه مردم ایران بسیار اهمیت دارد مساله اتباع 
است، گفت: چند میلیون اتباع در کشور حضور دارند؟ یارانه های 
داخلی چرا باید برای اتباع هزینه شود؟ الان در یک مدرسه 
ثبت نام دانش آموز اتباع انجام شده  است، اما برای دانش  آموز 
ایرانی جا برای ثبت نام نیست. این انتقاد نماینده مجلس در 
حالی است که سردار عباسعلی محمدیان، رئیس پلیس درباره 
جمع آوری اتباع بیگانه غیر مجاز تصریح کرد: اتباع بیگانه باید 
گر مجوز اقامت نداشته باشند حضورشان  دارای مجوز باشند ا
غیرمجاز است و مشمول طرد می شوند. اینها را بنا به ظرفیتی که 
برای انتقال آنها به مرز وجود دارد، جمع آوری می کنیم این افراد 
شامل کسانی هستند که مجوزهای آنها به اتمام رسیده و تمدید 

نشده یا فاقد مجوز هستند.
   نگرانی از افزایش اتباع 

موضوع اتباع بیگانه و به خصوص حضور افغان ها در ایران، به 
یکی از مهمترین موضوعات روز کشور تبدیل شده است. یارانه 
نفت و انرژی و مواد غذایی در ایران سالانه حدود ۹۰ تا ۱۰۰ میلیارد 
دلار برآورد می شود که به ۸۵ میلیون جمعیت ایرانی و بین ۵ تا ۷ 
میلیون جمعیت مهاجران پرداخت می شود. بر این اساس به هر 
یک میلیون جمعیت داخلی و مهاجر و اتباع خارجی در ایران، 
حدود یک میلیارد دلار یارانه در سال پرداخت می شود. جمعا 
در هر سال حداقل ۵ میلیارد دلار یارانه به اتباع خارجی پرداخت 
می شود که ارزش ریالی این یارانه بر اساس دلار ۵۰ هزار تومانی 
بیش از ۲۵۰ هزار میلیارد تومان است. این در حالی است که 
دولتمردان مدام پرداخت این یارانه را  به مردم گوشزد می کنند اما 
کوچکترین اشاره ای به پرداخت ۲۵۰ هزار میلیارد تومان یارانه به 
اتباع خارجی نمی کنند. اعطای یارانه به اتباع مدت هاست محل 
بحث است و انتقاداتی به آن وارد می شود. در کنار حمایت های 
فزاینده از اتباع افغان در ایران توسط حکومت؛ محمود احمدی 
بیغش، نماینده مجلس ادعا کرده؛ طرح سازمان ملی مهاجرت 
تنها به دنبال انتقال جمعیت و قانونی کردن حضور میلیون ها 
تبعه افغان در ایران، زمینه سازی برای اعطای تابعیت سیاسی 
به آن ها بدون هرگونه نگرانی در خصوص مهاجرت سالانه ۱۵۰ 
تا ۲۰۰ هزار ایرانی متخصص و وضعیت میلیون ها ایرانی خارج 
از کشور است. بالارفتن بی قاعده و غیرطبیعی اتباع افغانستان 
در برخی شهر های ایران از جمله قم که افغان ها اجازه خرید و 
فروش ملک و ثبت سند به نام خود دارند، موید این است که 
نه تنها اراده جدی در دستگاه های اجرایی متولی برای کنترل 
و مقابله با ورود بی قاعده و غیرقانونی افغان ها به ایران وجود 
ندارد بلکه با نادیده انگاشتن آسیب های گسترده اجتماعی، 
امنیتی، سیاسی، اقتصادی و فرهنگی ناشی از حضور بیش از 
۵ تا ۷ میلیون تبعه افغانستان در ایران، به سمت تسهیل ورود 
و اقامت آن ها در کشور هستند؛ به گونه ای که مجلس شورای 
اسلامی  یازدهم در آبان ۱۴۰۱ کلیات طرح سازمان ملی مهاجرت را 
تصویب کرد. این طرح از سوی مرکز پژوهش های مجلس شورای 
اسلامی  و با ترجمه ناقص قانون اقامت آلمان و بدون ملاحظه 
تفاوت های معنادار شرایط اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی و 
حتی حجم جمعیت پناهجو در دو کشور ارائه و توسط برخی 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی  دنبال می شود. طرحی که 
مدعی کنترل و ساماندهی حضور بی قاعده اتباع خارجی در 
ایران است این در شرایطی است که کشور در معرض شدیدترین 
و نگران کننده ترین بحران  مهاجرت مغز ها و مهاجرت نخبگان و 

متخصصان ایرانی قرار دارد.

صدرالحسینی: 

توقف عملیات اسرائیل 
در غزه یک جنگ روانی است

کارشناس مسائل منطقه گفت: اینکه نخست وزیر اسرائیل از 
رئیس جمهوری آمریکا تضمین کتبی خواسته و اذعان کرده که 
باید جنگ در غزه حتی پس از آتش بس علیه حماس ادامه داشته 
باشد، نشان از موضع دوگانه او دارد.  سیدرضا صدرالحسینی، 
کارشناس مسائل منطقه با اشاره به ادعای ارتش اسرائیل مبنی بر 
توقف عملیات نظامی در غزه در گفت وگو با ایلنا عنوان کرد: یکی از 
موضوعات اساسی که در هفته های گذشته به شدت مورد توجه 
تحلیلگران قرار گرفته، عملیات روانی و رسانه ای اسرائیل به همراه 
برخی از کشورهای منطقه است. باید متوجه بود که آمریکایی ها 
با توجه به شروط نتانیاهو به خوبی می دانستند که حماس در 
کرات دوحه حاضر نخواهد شد و در این راستا سعی آنها بر آن  مذا
بود که اخبار متعددی در این راستا مهندسی شود و در خروجی 
رسانه ها قرار بگیرد که این اقدام به صورت واضح انجام شد. در 
این بین اخیراً خبری مبنی بر آنکه عملیات نظامی در غزه از سوی 
ارتش اسرائیل متوقف شده منتشر شد، اما همچنان شاهد 
حملات اسرائیل به این منطقه هستیم؛ به گونه ای به موازات این 
ادعا، که تانک های ارتش رژیم صهیونیستی با پیشروی در شهر 
خان یونس شهرک حمد این منطقه را به محاصره خود درآوردند 
و این خود گواهی بر تکذیب خبر مذکور است.  وی ادامه داد: 
کرات پنجشنبه و جمعه در مورد  موضوع دیگر این است که مذا
آتش بس غزه که در دوحه برگزار شد اساساً یک دورهمی سیاسی 
قلمداد می شود و حتی دو روز قبل از آن هم جنبش حماس رسماً 
کرات شرکت نخواهد کرد و همین  اعلام کرده بود که در این مذا
کرات دوحه بود که در نهایت  موضوع نشان دهنده جوانب مذا
نمایندگان حماس در آن حاضر نشدند. اینکه گفته می شود 
کرات پیشرفت داشته و ایالات متحده به انضمام رسانه های  مذا
آن دائماً در حال القای این فضا هستند، به صورت واضح در این 
خصوص باید بگوییم که این موضوع در سایه عدم حضور حماس 
شکل گرفت و ما نمی دانیم که دقیقاً ابعاد و عمق این پیشرفت 
سیاسی چه بوده است.  این تحلیلگر مسائل سیاسی تصریح 
کرد: بحث بازگشت آوارگان فلسطینی، اجازه ورود به کامیون های 
حامل غذا و دارو و همچنین خروج نظامیان اسرائیل از جمله 
شروط حماس بوده که همچنان این جریان بر آن پافشاری 
می کند اما بدون عملیاتی شدن این شروط بی شک نمایندگان 
کره برای  که مذا کره نخواهند آمد؛ چرا جنبش حماس پای میز مذا

کره هیچ نتیجه ای از نگاه حماس ندارد.  مذا

کابینه  شجاعی:  حمید  ملی-  آرمان 
مجلس  در  پزشکیان  مسعود  پیشنهادی 
در حال بحث و بررسی برنامه ها و صلاحیت 
وزراست و نمایندگان از شنبه به صورت دو 
شیفت به بررسی کابینه پرداخته اند و آن طور 
که قالیباف رئیس مجلس گفته بررسی ۱۹ وزیر 
معرفی شده کابینه تا چهارشنبه هفته جاری 
به پایان خواهد رسید و به احتمال فراوان 
اعتماد  رای  جلسه  چهارشنبه  ظهر  از  بعد 
به وزرای پیشنهادی برگزار خواهد شد. در 
چنین شرایطی مجلس در مواجهه با کابینه 
پیشنهادی به 3 دسته تقسیم شده است. 
دسته اول طیف قالیباف و همراهانش هستند 
که در تعامل کامل و حمایت مستقیم از دولت 
هستند و شرایط را به نحوی مدیریت می کنند 
که مساله همکاری دولت با مجلس با خدشه ای 
مواجه نشود. دسته دیگر اعتدالیون، مستقلین 
و اصلاح طلبان مجلس هستند که گرچه بعضا 
به کلیات کابینه یا برخی وزرای پیشنهادی 
انتقاداتی دارند، اما در کل با رویکرد حمایتی با 
کابینه پزشکیان برخورد می کنند. اما گروه سوم 
تندرو ها و دلواپسان مجلس دوازدهم هستند 
که اساسا نه در راستای همراهی و همکاری که 
درصدد زمینگیرکردن دولت پزشکیان هستند 
و در این راه از هیچ کاری هم مضایقه نمی کنند. 
کافی است به نوع برخورد آنها از زمان معرفی 
کنون نگاهی بیندازیم تا دریابیم اینها  کابینه و تا
اساسا بنای سازگاری با دولت را ندارند. جماعتی 
که تمام هم و غم خود را گذاشته بودند تا به هر 
نحو ممکن که شده سعید جلیلی را به ریاست 
جمهوری برسانند، امروز سرخورده از نه  مردم 
به تندروی به دنبال احیای خود با تخریب و 
کارشکنی در مسیر کابینه چهاردهم هستند. 
چنانکه از زمان اعلام کابینه عزم خود را برای 
عدم رای آوری چند وزیر کابینه پزشکیان از 
جمله: عبدالناصر همتی وزیر پیشنهادی امور 
اقتصادی و دارایی، سیدعباس عراقچی، وزیر 
پیشنهادی امور خارجه، محمدرضا ظفرقندی؛ 
وزیر پیشنهادی بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی، احمد میدری؛ وزیر پیشنهادی تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی و فرزانه صادق مالواجرد 
وزیر پیشنهادی راه و شهرسازی جزم کردند 
و طی روزهای گذشته نیز در مقام مخالفت با 
وزرای پیشنهادی موضع گیری های تند و تیزی 
داشته اند. چنانکه در جریان بررسی صلاحیت 
گفت:  مخالفی  نماینده  صمصامی  همتی؛ 
کارآمدی همتی  »آزموده را آزمودن خطاست. نا
باعث بحران های متعدد و جدی در جامعه 
جهت دار  مخالفت های  این  است.«  شده 

مجلس  دلواپسان  بین  گویا  که  هدفمند  و 
تقسیم شده بود در جریان بررسی برنامه های 
محمدرضا ظفرقندی ادامه یافت جایی که 
مالک شریعتی نماینده تندرو تهران بدون 
صحبت در دستور و مخالفت با برنامه های وزیر 
پیشنهادی اظهار کرد: »آقای ظفرقندی سابقه 
تند سیاسی دارد که مطالبش در فضای مجازی 
موجود است ایشان در ماجرای اغتشاشات 
توییتی منتشر کرد که آمبولانس ها تحت اختیار 
نیروهای انتظامی و نظامی است و بعد از آن 
چندین آمبولانس آتش زده و خسارات وارد 
شد و همه هم به خاطر این صحبت بود؛ آقای 
خوبی  بیمارستان  رئیس  شما  ظفرقندی 
هستید اما وزیر بهداشت خوبی نیستید.« در 
ادامه نیز نوبت به نماینده تندرو دیگر تهران 
یعنی قاسم روانبخش رسید و وی در جریان 
باز  کار  بررسی برنامه های وزیر پیشنهادی 
هم بدون بحث کارشناسی با سیاسی کاری 
اظهارکرد: »میدری از اصلاح طلبان تندرو است 
که مبنای فکری آنها، اومانیسم، لیبرالیسم و 
سکولاریسم است.« جالب اینکه در بسیاری 
کارشناسی دیده نشد و  از مخالفت ها نگاه 
فقط سیاسی کاری و نگاه جناحی به وزرای 

پیشنهادی مطرح بود. 

    از مخالفت با عراقچی تا حمله به ظریف 
و برجام

مخالفت ها با برخی وزرای پیشنهادی جایی 
شدت گرفت که امیرحسین ثابتی، نماینده 
تندرو متمایل به جبهه پایداری در مخالفت 
پشت تریبون قرار گرفت و بیان داشت: »هر کدام 
از نمایندگان مجلس که یکبار وقت گذاشته 
باشند و متن توافق پر ضرر برجام را خوانده 
که با عراقچی موافقت  باشند، امکان ندارد 
کنند و امکان ندارد که نسبت به عوامل آن رای 

اعتماد دوباره بدهند. ما معتقدیم آقای عراقچی 
دیپلمات واقع بینی نیست. دیپلمات حرفه ای 
و ورزیده بودن به پرتاب کردن خودکار نیست 
بلکه به دیدن واقعیات است. ما در برجام 
برای سال ها ضرر کردیم و دیدیم که چه بلایی 
ک و سال ها تلاش دانشمندان  کتور ارا بر سر رآ
آمد؛ حال عوامل آن دوباره بیایند وزیر شوند؟ 
اشکال ندارد، مجلس اختیار دارد اما فراموش 
نکنید بعد از آن باید در روی مردم نیز نگاه کنید. 
آقایان عراقچی، ظریف، صالحی و بعیدی نژاد 
و کسانی که در آنجا رفتند توافق کردند و سکه 
گرفتند، امروز می گویند که ما نبودیم. پس چه 
کسی بود؟« یا احمدی دیگر نماینده مجلس 
که در مخالفت گفت: »ما به چه جرأتی به آقای 
عراقچی رای دهیم که همان سیاست لبخند 
را ادامه ندهد؛ عراقچی کارنامه مثبتی در زمان 
کره ندارد و بسیاری از مشکلات داخل کشور  مذا
به خارج گره زده نشود.« یا صباغیان نماینده 
مهریز که خطاب به عراقچی عنوان کرد: »چطور 
شما به عنوان فردی کارکشته و صاحب تجربه در 
کنار آقای ظریف با همین ویژگی ها قرارداد برجام 
را امضا کردید که نتیجه اش به اینجا کشیده شده 
است.« گویی اینکه بسیاری به جای بررسی 
کمه ظریف و عراقچی  برنامه ها به دنبال محا
بودند تا به نوعی عقده گشایی کنند. هر چند که 
موافقانی مثل منوچهر متکی و...  آزادی خواه و 
در ادامه خود عراقچی در مقام پاسخ برآمدند و 

شرایط تغییر کرد. 

   مقاومت قالیباف در قبال تندروها
طی روزهای گذشته تندروها بسیار درصدد 
کشیدن مجلس و تخریب وزرای  به چالش 
پیشنهادی بودند که رئیس مجلس در مقابل 
صحبت های  از  پس  چنانکه  ایستاد.  آنها 
عراقچی برخی نمایندگان از جمله ثابتی دنبال 

که رئیس مجلس اجازه  پاسخگویی بودند 
نداد. این مساله روزگذشته نیز ادامه پیدا 
کرد. جایی که حمید رسایی، نماینده تهران، 
با اشاره به بررسی صلاحیت وزیر پیشنهادی 
امور خارجه طی روز یکشنبه و پاسخ او به 
گذشته  »روز  اظهارکرد:  ثابتی،  امیرحسین 
خطاب  با  خود  صحبت های  در  عراقچی 
قراردادن آقای ثابتی طوری صحبت کرد که 
انگار نقض برنامه و کارنامه ایشان به معنای 
زیرسوال بردن ولایت پذیری مجلس است.« 
محمدباقر قالیباف با قطع صحبت های رسایی 
از او درخواست کرد که در دستور مجلس تذکر 
دهد و حمید رسایی هم گفت که تذکرش در 
دستور است اما رئیس مجلس آن را نپذیرفت. 
در همین راستا، این نماینده مجلس خطاب به 
قالیباف بیان داشت: »شما دیروز اجازه صحبت 
را ندادید.« قالیباف هم گفت: »نمی توان تذکری 
درباره دستور دیروز داد وگرنه خانم سارا فلاحی 
و آقای ثابتی با استناد به ماده ۷۵ قصد بیان 
تذکر داشتند که هیچ کدام از این تذکرها وارد 
قالیباف  به  کنش  وا در  نیز  رسایی  نبود.« 
ح این تذکر را  که اجازه طر اظهارکرد: »حالا 
نمی دهید، چیز دیگری می گویم که ببینم شما 
.« وی با استناد  برای آن جواب دارید یا خیر
به ماده ۲۰۴ آیین نامه گفت: »طبق آیین نامه 
باید قبل از تشکیل جلسه موافقان و مخالفان 
ح اظهارات خود ثبت نام کنند تا  وزرا برای طر
قرعه کشی صورت گیرد منتها هیات رئیسه به 
آن عمل نکرده و نیم ساعت مانده به شروع 
بررسی صلاحیت هر وزیر، اعلام ثبت نام می کند 
و قرعه کشی صورت می گیرد. در این باره چه 
پاسخ دارید؟ توجیه نکنید و یک کلمه جواب 
دهید.« قالیباف در پاسخ به این تذکر رسایی 
افزود: »تذکر شما بازهم در دستور نبود چون 
کنون از بررسی کلیات برنامه عبور کرده ایم  ا
منتها شما که از پیشکسوتان مجلس هستید 
می دانید که پیش از این در دوره های قبلی 
برای صحبت نمایندگان موافق و مخالف همه 
وزرا، ثبت نام انجام می شد و معلوم بود چه 
کسانی مخالف هستند. در نتیجه همه افرادی 
که لابی می کردند روی سر مخالفان می ریختند 
کار درست و  کنون  که چرا مخالف هستید ا
منظمی صورت گرفته و چند ساعت قبل از آغاز 
صلاحیت هر وزیر قرعه کشی می شود.« به نظر 
می رسد که تندروها گرچه صدای بلندی دارند، 
اما قدرت لازم را در مجلس برای پیشبرد اهداف 
و منویات خود ندارند. همان طور که در ریاست 
جمهوری، هیأت رئیسه و کمیسیون فرهنگی نیز 

شکست های تلخی خوردند. 
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»آرمان ملی« مواجهه دلواپسان مجلس با وزرای پیشنهادی را بررسی می کند:

از تخریب عراقچی و برجام تا حمله به ظفرقندی و میدری 
   ایستادگی قالیباف در مقابل تندروها؛ فقط در دستور صحبت کنید

آرمان ملی- مطهره شفیعی: سعید محمد کجاست؟ او 
دیروز با اشاره به کابینه پیشنهادی چهاردهم نوشت:»از 
نمایندگان محترم مجلس می خواهم این شرایط را مغتنم 
شمرده و نگذارند تندروها از هر دوطرف بر این فضای مثبت 

خدشه وارد نمایند.«

   سعید محمد چه کرد؟
ح شد یعنی زمانی که  نام سعید محمد در سال ۹۷ مطر
دیگر  و  شد  خاتم الانبیا  سازندگی  قرارگاه  ارشد  فرمانده 
سمت های او شامل مدیرعامل سپاسد، مدیرعامل گروه 
ایرانیان اطلس، رئیس هیات مدیره انجمن مدیریت پروژه 
ایران بود. برخی سایت ها نوشتند: »سعید محمد در تاریخ 
۱۷ اسفند ۱3۹۹ برای حضور در انتخابات ۱۴۰۰ از قرارگاه 
سازندگی خاتم الانبیا استعفا کرد و حسین سلامی، فرمانده 
سپاه پاسداران پس از قبول این استعفا، او را به عنوان مشاور 
خود منصوب نمود. سعید محمد دلیل استعفای خود را در 
متن استعفانامه اش جلوگیری از ایجاد شائبه های سیاسی 
کرد. اما برخی از رسانه های اصولگرا از  و انتخاباتی بیان 
برکناری او خبر دادند. حمیدرضا ترقی، عضو شورای مرکزی 
حزب موتلفه اسلامی گفت که کناررفتن او به خاطر انتخابات 
نبوده، بلکه او تخلفاتی داشته و به گفته وی، سعید محمد 
در رابطه با نامزدی انتخابات ریاست جمهوری »اصلا در 
ح نیست.« اما سعید محمد سخن  فضای اصولگرایان مطر
ترقی را کذب خواند و پس از آن حمیدرضا ترقی اظهارکرد: 
گر دغدغه و نگرانی در ذهن آقای سعید محمد و طرفداران  »ا
ایشان پدید آمده  است پوزش می طلبم« اما در عین حال 
سردار یدا... جوانی، معاون سیاسی سپاه پاسداران گفت: 
سعید محمد را به علت »تخلف« و »رعایت نکردن« مقررات از 
قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا منفک کرده اند. سپاه پاسداران 
نیز »نه از سعید محمد و نه از هیچ کاندیدای دیگری در 
انتخابات حمایت نمی کند و نخواهد کرد.« آخرین سمت او 
هم دبیری شورای  عالی مناطق آزاد تجاری- صنعتی و ویژه 
اقتصادی بود که ظاهرا از آن سمت برکنار شد. فروردین سال 
گمانه زنی ها خبر از اختلاف سعید  ۱۴۰۱ آفتاب نیوز نوشت: »

محمد با رئیس جمهور و کابینه می دهد. زیرا در این مدت 
عزل و نصب های محمد مورد تایید بسیاری از اطرافیان 
رئیس جمهور و برخی چهره های بانفوذ خارج از دولت نبود.«

   سعید محمد دولتی می شود؟
سعید محمد سودای ریاست جمهوری در سر داشت 
و شاید هنوز هم داشته باشد. برخی تصور کردند که او در 
کاندیدا می شود اما از   ۱۴۰3 انتخابات ریاست جمهوری 
اعلام کاندیداتوری در انتخابات ریاست جمهوری منصرف 
کنون در آستانه انتخابات  شد و در اطلاعیه ای اعلام کرد: »ا
چهاردهم ریاست جمهوری، با بررسی فرمایشات مقام معظم 
رهبری و ارزیابی از سیل متقاضیان و ثبت نام کنندگان که از 
سلایق سیاسی مختلف هستند احساس می کنم در این دوره 
تکلیفی به گردن ندارم و از ثبت نام امتناع کردم البته مطمئنم 
کثری  گاه و شریف ایران ان شاءا... با مشارکت حدا که مردم آ
رئیس جمهور چهاردهم را با پشتوانه قوی انتخاب خواهند 
کرد.« به طور حتم او شانسی برای پیروزی نداشت و با توجه 
به عدم حضورش در جایگاه های موثر سال های اخیر بعید 
است که بتواند در سال ۱۴۰۷ هم موفقیتی کسب کند. این 
روزها زمزمه های تلاش او برای جلوس بر یک کرسی مهم در 
دولت پزشکیان به گوش می رسد. اول مرداد سعید محمد 
با مسعود پزشکیان رئیس جمهور منتخب دیدار و گفت وگو 
، در راستای همفکری و تعامل برای  کرد. محمد در این دیدار
چگونگی کمک به دولت چهاردهم در حل مسائل پیش رو 
گفت وگو کرد. او به خوبی می داند حضورش در این دولت 
راه را برای کاندیداتوری در انتخابات ریاست جمهوری کمی 
گر اذعان شود او تمایلی به  تسهیل می کند. پر بیراه نیست ا
ک نوشت:  که ۵ مرداد سال جاری تابنا این حضور ندارد چرا
»سعید محمد در جمع فعالان ستاد مرکزی حامی پزشکیان 
در سالن وزارت کشور حضور داشت! پیش از این اعلام نشده 
بود که سعید محمد در انتخابات از پزشکیان حمایت کرده 
است.« پیش از آن هم در ۲۰ تیر سال جاری کارزاری برای 
کابینه دولت  درخواست انتصاب دکتر سعید محمد در 
برای بهره گیری از تجربه و تخصص ایشان به راه افتاد که 

متن آن چنین بود:»جناب آقای دکتر مسعود پزشکیان، 
کنندگان  ، با سلام و احترام، ما امضا ریاست محترم جمهور
، با توجه به شرایط حساس کشور و نیاز مبرم به  این کارزار
بهره گیری از نخبگان و مدیران کارآمد، از جنابعالی درخواست 
می نماییم که آقای دکتر سعید محمد را به عنوان یکی از 
اعضای کابینه خود منصوب فرمایید. حضور ایشان با توجه 
به سوابق درخشان مدیریتی و توانمندی های بی نظیری که 
در عرصه های مختلف به نمایش گذاشته اند، می تواند به 
پیشبرد اهداف دولت و حل مشکلات کشور کمک شایانی 
نماید. آقای دکتر سعید محمد، با سابقه ای طولانی در 
مدیریت و اجرای پروژه های بزرگ ملی، نشان داده اند که 
توانایی و دانش لازم برای مواجهه با چالش های پیش رو 
را دارند. با توجه به شرایط فعلی کشور و نیاز به تحول در 
ساختار مدیریتی، حضور افرادی همچون آقای دکتر سعید 
محمد که از دانش و تجربه کافی برخوردارند، امری ضروری 
و حیاتی به نظر می رسد. در راستای تصدیق وعده شما در 
ایجاد کابینه ای متخصص بدون گرایش های حزبی و سیاسی 
و در نظرگرفتن رزومه کاری و اجرایی و همچنین جوانگرایی، 
ما به عنوان بخشی از جامعه ایرانی، از شما خواهشمندیم 
تا با انتصاب ایشان در کابینه، ضمن حضور جوانان نخبه 
در بالاترین سطوح مدیریتی، گامی موثر در جهت بهبود 
وضعیت کشور بردارید و امید و اعتماد را در دل مردم عزیزمان 
زنده نگه دارید. پیشاپیش از حسن توجه و اقدامات شما 

سپاسگزاریم.«

   مخالفت های زیاد با سعید محمد
گزینه وزارت راه برای دولت  گفتنی است سعید محمد 
سیزدهم بود اما ظاهرا قالیباف مخالف بود و برخی سایت ها 
که سعید محمد خط قرمز قالیباف بود و رئیس  نوشتند 
مجلس تمایلی نداشت که در مجلس برای او رای اعتماد 
کنون با اینکه حضور سعید محمد در  گرفته و وزیر شود. ا
دولت پزشکیان به عنوان مدیرکل یا سمت های غیر وزارت 
گر این اتفاق  چندان قابل انتظار نیست اما به نظر می رسد ا
رخ دهد، مخالفت های زیادی با تصمیم پزشکیان می شود. 

گزارش »آرمان ملی« از درخواست سعید محمد از نمایندگان 

درخواستی با هشتگ »تحول نخبگانی«
      در سودای »پاستور« عزل از »مناطق آزاد« تا انتظار دعوت 

سخنگوی وزارت خارجه:

آمریکا یک طرف جنگ است 
  آتش بس و خونخواهی دو موضوع

گانه هستند  جدا

جمهوری  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
اسلامی ایران با اشاره به فرارسیدن راهپیمایی 
اربعین حسینی گفت: امیدواریم با ترتیبات اتخاذ 
شده و همکاری صورت گرفته بین دولت های 
ایران و عراق ما شاهد برگزاری این کنگره عظیم 
معنوی در کمال امنیت و آرامش باشیم. اهم 

اظهارات ناصر کنعانی درادامه آمده است:
 دادگاه پرونده کودتای ۲۸ مرداد در روز 
یکشنبه  و در راستای استیفای حقوق مردم ایران 
برگزار شده است و در این زمینه همکاری های 

خوبی بین دولت و قوه قضائیه وجود دارد.
 ایران از هر تلاش صادقانه ای برای آتش بس 
و پایان دادن جنایت های رژیم صهیونیستی علیه 
مردم غزه استقبال می کند. در ارتباط با موضوع 
آتش بس و مسائل مربوط به آن ما آمریکا را دارای 
حسن نیت و صلاحیت تلقی نمی کنیم  و این 
موضوع ناشی از رفتار و عملکرد دولت آمریکاست. 
آمریکا یکی از حامیان تمام عیار و همه جانبه 
جنایت های  رژیم صهیونیستی است. آمریکا با 
اقدامات خود تا الان ثابت کرده است که یک طرف 

جنگ است نه یک طرف صلح برای آتش بس.
کراتی برای آتش بس انجام شد   از اینکه مذا
حمایت کرده ایم و مشورت های منطقه ای در این 
زمینه داشته ایم. به رغم نگاه اصولی و انتقادی 
که به رفتار آمریکایی ها داریم از تلاش هایی که 
همراه با حسن نیت است، حمایت می کنیم 
کنون نشان داده که تمایلی  رژیم صهیونیستی تا
برای برقراری آتش بس ندارد. جنبش حماس 
کرات آتش بس  دیدگاه های خود را در مورد مذا
بیان کرده است و این گونه به نظر می رسد که 
و  کرات  مذا به  مثبتی  نگاه  فلسطینی  طرف 

عملکرد آمریکا در این زمینه نداشته است.
 آتش بس غزه با حق مشروع ایران و تنبیه 
متجاوز و پاسخ به تجاوز صورت گرفته ارتباط 
مستقیمی ندارد. این ۲ موضوع، ۲ موضوع 
گانه هستند و ارتباط مستقیمی  با یکدیگر  جدا
ندارند. جمهوری اسلامی ایران بر حق قانونی و 
کید دارد و همچنین  مسلم خود بر تنبیه متجاوز تا
به دوستان خود نیز گفته ایم که به دنبال تشدید 
تنش در منطقه نیستیم  و از  تلاش های همراه 
با حسن نیت حمایت می کنیم و از دیگر سو بر 
حق ذاتی ایران در استیفای حقوق خود و تنبیه 
کید داریم و در زمان مقتضی نیز  از آن  متجاوز تا

استفاده می کنیم.
 رژیم صهیونیستی با ترور اسماعیل هنیه 
نشان داد که مایل به ادامه روند سیاسی جهت 
توقف جنگ نیست و در واقع به دنبال گسترش 

بی ثباتی است.
 آقای دکتر عراقچی از بدنه وزارت خارجه و 
برخاسته از متن وزارت خارجه هستند و بدنه 
بیگانه  عراقچی  آقای  با  دیپلماسی  دستگاه 
نیستند. رئیس دستگاه دیپلماسی هر میزان که 
رای بالاتری  از مجلس شورای اسلامی بگیرند با 
اقتدار و قوت قلب بیشتری در عرصه بین المللی 
جمهوری  سیاست های  پیشبرد  راستای  در 
اسلامی ایران و تحقق منافع مردم حرکت می کنند 

و امیدواریم که این  موضوع محقق شود.
کرات آتش بس غزه حضور   ایران در مذا
ندارد و برنامه ای برای حضور نداریم همانطور 
کرات، رژیم  که می دانید یک طرف این  مذا
صهیونیستی است و ما در چارچوبی که یک طرف 
آن  رژیم صهیونسیتی حضور داشته باشد، شرکت 
کرات با  نمی کنیم. البته ما در ارتباط با این مذا
دوستان خود مشورت های نزدیک داریم  و رایزنی  

و گفت وگو می کنیم.
 روابط با مصر بسیار مثبت است و در ارتباط 
، همانطور که  با از سرگیری روابط با بحرین نیز
پیش از این اعلام کرده ایم ۲ کشور توافق کرده اند 
کرات ایجاد  که سازوکارهای مشترکی برای آغاز مذا

کنند  و در این مسیر در حال حرکت هستیم.
 نقش آمریکا در بحران یمن، نقش سازنده 
و بی طرفی نبوده است و در ماه های اخیر شاهد 
تجاوزات مستقیم دولت آمریکا و اقدامات نظامی 
کمیت یمن  این کشور و انگلیس در نقض حا
بوده ایم. اینگونه اقدامات آمریکا کمکی به صلح 
و ثبات در منطقه نمی کند و غیرسازنده است. 
کرات  ما از روند سیاسی در حل بحران یمن و مذا

سیاسی در این زمینه حمایت می کنیم.
 ایران در تامین امنیت خود در مقابل متجاوز 
از همه امکانات و توانمندی های خود مبتنی بر 

اصول حقوق بین الملل استفاده خواهد کرد.
 ایران در حمایت از امنیت منطقه، تردیدی 
به خود راه نخواهد داد؛ به ویژه اینکه با تهدید 
رژیم  ناحیه  از  منطقه  امنیت  علیه  گیری  فرا
صهیونیستی مواجه هستیم. ماجراجویی رژیم 
غاصب صهیونیستی صرفا در سایه اقدام عملی و 
جدی و قاطع جامعه جهانی متوقف خواهد شد 
و همه دولت ها و کشورهای منطقه در حمایت 
از ملت مظلوم فلسطین باید جدی عمل کرده 
و در این خصوص اقدامات موثر و فوری داشته 
باشند. دولت، ملت، ارتش و مقاومت لبنان 
نشان داده اند و قبلا این تجربه را اثبات کرده اند 
که در مقابل ماجراجویی این رژیم از تمامیت 
ارضی و امنیت ملت لبنان حفاظت می کنند. 
رژیم صهیونسیتی قبلا ضرب شست ملت لبنان را 
چشیده است و برای هر اقدام تجاوزگرانه باید بارها 
محاسبه کند. دولت آمریکا هم مسئولیت دارد در 
مقابل ماجراجویی های این رژیم اقدام مسئولانه 
و حکیمانه ای انجام دهد  و بیش از این اعتبار و 
حیثیت آمریکا و مالیات دهندگان آمریکایی را 

مصروف این رژیم نکند.


